“Participações Societárias”: As Quotas e as Cotas, quando mencionadas em conjunto.  

“Quotas”: É a totalidade das quotas representativas de 100% (cem por cento) 

do capital social da Devedora, detidas exclusivamente pelo Samir. 

“Quotas do Fundo Imobiliário”: As 156.000 (cento e cinquenta e seis mil) cotas de emissão do 

Fundo Imobiliário, representativas de 12% (doze por cento) do 

patrimônio do referido fundo de investimento, detidas 

exclusivamente pela Npar. 

“Razão Mínima de Garantia”: Tem o significado que lhe é conferido na Cláusula 10.13.

[...]

As matrículas nºs 33.360, 79.616 e 80.058; 

(vi) Situação dos Registros: Os registros dos Imóveis estão devidamente formalizados nas 

matrículas dos Imóveis; 

(vii) Valor dos Créditos Imobiliários: O valor total dos Créditos Imobiliários equivale a 

R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), observado o disposto no Instrumento de 

Emissão; 

(viii) Atualização Monetária: Os Créditos Imobiliários serão atualizados monetariamente 

mensalmente pela variação positiva do IPCA/IBGE, calculado de forma exponencial e cumulativa 

pro rata temporis por Dias Úteis, a partir da primeira Data de Integralização dos CRI ou desde a

[...]

última Data de Pagamento, o que ocorrer por último, inclusive, até a próxima Data de Pagamento; 

(ix) Remuneração dos Créditos Imobiliários: Sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor 

Nominal Unitário Atualizado (i) das Notas Comerciais da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Séries, incidirão juros 

remuneratórios correspondente a 12,6825% (doze inteiros, seis mil, oitocentos e vinte e cinco 

centésimos por cento) ao ano, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis 

por Dias Úteis decorridos, com base em um ano com 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, 

sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário Atualizado (ii) das Notas 

Comerciais da 6ª Série incidirá a taxa de juros remuneratórios correspondentes a 12,70% (doze 

inteiros e setenta centésimos por cento) ao ano, calculados de forma exponencial e cumulativa 

pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) Dias Úteis, e sobre o Valor Nominal Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário Atualizado 

(iii) das otas Comerciais da 7ª Série incidirá a taxa de juros remuneratórios correspondentes a 

12,71% (doze inteiros e setenta e um centésimos por cento) ao ano, calculados de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, com base em um ano de 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; e 

(x) Titularidade das Notas Comerciais: A Securitizadora foi inscrita como titular das Notas 

Comerciais perante o Escriturador das Notas Comerciais. 

2.10. Disponibilização de Recursos à Devedora: A totalidade dos recursos oriundos da integralização